

## اولین اقدام دولت رئیسی برای ساماندهی بازار کار

یک مقام مسئول کارگری ساماندهی نرخ ارز و دلار را جزو برنامه‌های دولت سیزدهم دانست و تاکید کرد: روابط سیاسی و اقتصادی ما با جهان در معیشت و امنیت شغلی کارگران و بازار کار اثرگذار است.

فتح اله بیات، درباره اولین اقدام دولت سیزدهم برای ساماندهی بازار کار و بهبود معیشت نیروهای کار، اظهار کرد: مهمترین دغدغه ای که همواره در بخش کارگری وجود دارد بحث امنیت شغلی و معیشت کارگران است و دستیابی به امنیت و معیشت نیازمند یکسری بسترها و چارچوب‌ها است که باید به آن توجه ویژه شود.

وی افزود: بحث امنیت شغلی چه در بخش کارگری چه در بخش کارفرمایی به اقتصاد ما گره خورده است. بی تردید اگر اقتصاد کشور دچار مشکل شود هر دو بخش کارگری و کارفرمایی آسیب می بینند، مخصوصا بخش کارگری که حداقل بگیر هستند و شرایط زندگی آنها به گونه‌ای است که اگر یک روز سر کار نروند نان شب ندارند.

بیات خاطر‌نشان کرد: از طرفی بحث قراردادهای شغلی هم مطرح است و باید توجه شود که کارگران امنیت شغلی داشته باشند و قراردادهای او از حالت موقت خارج شود تا با انگیزه و پشتوانه بیشتر به کار



و تولید بپردازد و کالای با کیفیت تولید کند. رئیس اتحادیه کارگران قراردادی و پیمانی افزود: امروز بخش اعظمی از اقتصاد ما سیاسی شده است و روابط اقتصادی و سیاسی ما با کشورهای جهان و همسایه در معیشت نیروی کار و امنیت شغلی

### کارگران مشاغل پرخطر کی واکسن می‌زنند؟



**واکسناسیون گروه‌های پرخطر شغلی در حالی از اواسط مرداد آغاز شده که مقامات کارگری تاکید دارند با توجه به آنکه بخشی از کارگران کشور در مشاغل پرخطر فعالیت می‌کنند به جهت حفظ سلامت باید در اولویت واکسناسیون کرونا قرار گیرند.**

واکسناسیون گروه‌های شغلی پرخطر همچنان که پیش از این اعلام شده بود از اواسط مردادماه آغاز شده و کار واکسناسیون برای گروه‌های هدف با سرعت در حال انجام است، هرچند انتظار می‌رود مردم بیش از پیش نسبت به رعایت پروتکل های بهداشتی پاینده باشند تا موج پنجم بیماری کنترل شود. همزمان با عید غیر خم واکسناسیون مشاغل پرخطر شامل اساتید دانشگاه و حوزه، معلمان، کارمندان بانکها، زندانها و بخشهای حمل و نقل ریلی، در حالی آغاز شده و کماتکان ادامه دارد. در حال حاضر گروه‌های شغلی زیادی همچون خیرنگاران، کارمندان بانکها، کالترتی ها، آموزشگاهها، آرایشگاهها، نانوایی ها، استخرها، هتل ها، مهد کودکها، تالارهای پذیرایی و باشگاههای ورزشی جزو گروه‌های شغلی پرخطر به شمار می روند. پیش از این، رئیس مرکز مدیریت شبکه بهداشت وزارت بهداشت اعلام کرده بود که از اواسط مرداد ماه واکسناسیون گروه‌های شغلی پرخطر آغاز می شود و درگام نخست، معلمین، مدیران مدارس و اساتید دانشگاهها واکسینه خواهند شد و

## اقتصادی

## اولین اقدام دولت رئیسی برای ساماندهی بازار کار



کارگران اثرگذار خواهد بود.

بیات گفت: در حال حاضر برای تولید برخی محصولات، به مواد اولیه نیاز داریم که باید از طریق واردات تامین کنیم؛ از طرفی باید بتوانیم جدا از مصرف داخلی محصولاتی که در داخل تولید

می‌کنیم به دیگر کشورها صادر کنیم بنابر این لازم است روابط قوی سیاسی، اقتصادی و تجاری با دنیا داشته باشیم.

رئیس اتحادیه کارگران قراردادی و پیمانی گفت: قدرتمندترین اقتصادهای جهان با دنیا ارتباط دارند و نمی توانند خود را منزوی کنند، ما زمانی که در وضعیت ایده آل هستیم می توانیم تعیین کننده باشیم ولی معیشت خانوار های کارگری، تولید داخلی و بازار کار و اشتغال در چنین وضعیتی قرار ندارند. به گفته بیات، امروز وضعیت زندگی خانوارهای حقوق بگیر و کارگری سراسر آسیب پذیر شده و فارغ از تحریم ها و کرونا، نوسان نرخ ارز و افزایش قیمتها بر معیشت کارگران تاثیر گذاشته است.

این مقام مسئول کارگری ساماندهی نرخ ارز و دلار را جزو برنامه های دولت سیزدهم دانست و گفت: ارزش پول ایران باید حفظ شود.

بیات در پایان با بیان اینکه در قالب یکسری چارچوب‌ها باید با برخی از کشورها ارتباط برقرار کنیم و این طور نباشد که حیثیت و موقعیت کشور به خطر بیفتد، تصریح کرد: مرادات باید بر اساس چارچوبهایی که به صلاح بخشهای تولید و اشتغال، اقتصاد و جامعه حقوق بگیر کشور است، صورت گیرد.

### آخرین وضعیت واردات و موجودی ذرت



کشور شده بود. آمار موجودی این نهاده دامی تا اواخر تیرماه نیز از این حکایت دارد که از مجموع حدود ۶۰۴ میلیون تنی کالاهای اساسی موجود در گمرک و بنادر و همچنین آنچه که در شانوارها وجود داشته، بیش از ۲۰۲ میلیون تن به ذرت اختصاص دارد؛ به طوری که بالغ بر ۱۰۷ میلیون تن در بنادر و حدود ۵۳۰ هزار تن در شانورهایی که پای اسکله و یا منتظر در لنگرگاه بوده‌اند ذرت موجود بوده است.

به هر صورت این کاهش واردات ذرت در حالی مطرح می‌شود که طی چند ماه اخیر تامین نهاده‌های دامی بسیار پرحالش بوده و از تامین ارز آن گرفته تا جریان توزیع مورد انتقاد قرار داشته است و از عوامل افزایش قیمت گوشت و یا مرغ اعلام می‌شود.

با توجه به اهمیت ترخیص سریع کالاهای اساسی و مشکلاتی که در تامین ارز آنها وجود دارد، از سال گذشته مقرر شد که شش قلم کالای اساسی دریافت‌کننده ارز ۲۲۰۰ تومان که عمده آنها را نهاده‌های دامی تشکیل می‌دهد، امکان ترخیص ۹۰ درصدی داشته باشد، به عبارتی واردکننده این اقلام می‌تواند بدون صدور کد رهگیری بانک برای ارز، که از الزامات ترخیص کالا است ۹۰ درصد کالا را ترخیص کرده و ۱۰ درصد باقی‌مانده را بعد از صدور کد رهگیری از سوی بانک مرکزی ترخیص کند.

تورم سوئیس همچنان صعودی

### نرخ تورم سوئیس به اوج ۲۶ ماهه خود رسیده است

متوسط نرخ تورم سوئیس در دوازده ماه منتهی به جولای به مثبت ۰.۷ درصد رسیده است که ۰.۱ درصد بیشتر از نرخ تورم ثبت شده برای دوره منتهی به ماه قبل و ۰.۰۵ درصد بیشتر از نرخ تورم پیش‌بینی شده قبلی برای این کشور محسوب می‌شود.

تورم ۰.۶ درصدی که بالا ترین تورم ثبت شده در سوئیس طی ۲۶ ماه اخیر محسوب می‌شود بیش از همه تحت تاثیر افزایش قیمت بخش حمل و نقل با ۵.۰ درصد قرار گرفته است. طی این مدت کمترین تورم مربوط به مواد غذایی و نوشیدنی با تورم منفی ۲.۰ درصدی بوده است. در بین سایر بخش ها، تورم بخش رستوران و هتلداری ۱.۱ درصد و مراقبت های درمانی منفی ۰.۲ درصد اندازه گیری شده است.

متوسط نرخ تورم سوئیس در بازه زمانی ۱۹۵۶ تا ۲۰۲۱ معادل ۱.۹۶ درصد بوده است که در این بین بالاترین تورم ثبت شده مربوط به نرخ ۱۱.۹۲ درصدی دسامبر سال ۱۹۷۳ و کمترین نرخ ثبت شده نیز مربوط به تورم منفی ۱.۴ درصدی اوت سال ۲۰۱۵ بوده است.

هسته تورمی که تغییرات قیمتی انرژی و مواد غذایی را به دلیل نوسانات بالای آن ها در نظر نمی‌گیرد طی این مدت به منفی ۰.۱ درصد رسیده است. بر مبنای ماهانه نیز تورم سوئیس در این ماه ۰.۱ درصد بوده است.

نرخ تورم در دیگر کشور فرانسوی زبان یعنی بلژیک نیز افزایشی بوده است به گونه ای که متوسط نرخ تورم بلژیک در دوازده ماه منتهی به جولای به ۲.۲۷ درصد رسیده است که ۰.۶۴ درصد بیشتر از نرخ تورم ثبت شده برای دوره منتهی به ماه قبل و ۰.۱۳ درصد بالاتر از نرخ تورم پیش‌بینی شده قبلی برای این کشور محسوب می‌شود. این تورم که بالا ترین تورم ثبت شده در این کشور در ۲۸ ماه اخیر محسوب می‌شود بیش از همه تحت تاثیر افزایش قیمت در بخش های رستوران و هتلداری، لوازم منزل و مراقبت‌های درمانی قرار گرفته است. بر مبنای ماهانه تورم این ماه ۰.۸۵ درصد اندازه گیری شده که نسبت به ماه قبل آن ۰.۶۲ درصد بیشتر است.

متوسط نرخ تورم بلژیک در بازه زمانی ۱۹۲۱ تا ۲۰۲۱ معادل ۵.۳۲ درصد بوده است که در این بین بالاترین تورم ثبت شده مربوط به نرخ ۲۲۲.۸۱ درصدی ژانویه سال ۱۹۴۷ و کمترین نرخ ثبت شده نیز مربوط به تورم منفی ۱۸.۱۱ درصدی اکتبر سال ۱۹۲۱ بوده است.

### وضع اقتصاد جهان در آینده از دید کمیسیون اروپا

تا سال ۲۰۴۰ قدرت اقتصادی هفت کشور نوظهور (چین، هند، هند، اندونزی، برزیل، روسیه، مکزیک و ترکیه) می‌تواند به دو برابر قدرت اقتصادی هفت کشور صنعتی (آمریکا، انگلیس، فرانسه، آلمان، ایتالیا، کانادا و ژاپن) برسد.

کمیسیون اروپا در گزارشی به برآورد وضعیت اقتصاد جهان در سال های آینده پرداخت که طبق این پیش‌بینی ها، اقتصادهای نوظهور به ویژه کشورهای جنوب شرق آسیا به تدریج سهم بیشتری از اقتصاد جهانی را تصاحب خواهند کرد. نکات مهم این برآورد در ادامه آورده شده است:

✦ تا سال ۲۰۴۰ قدرت اقتصادی هفت کشور نوظهور (چین، هند، اندونزی، برزیل، روسیه، مکزیک و ترکیه) می‌تواند به دو برابر قدرت اقتصادی هفت کشور صنعتی (آمریکا، انگلیس، فرانسه، آلمان، ایتالیا، کانادا و ژاپن) برسد.

✦ در سال ۲۰۳۰ هیچ کشوری به تنهایی ابرقدرت جهان نخواهد بود. چه آمریکا، چه چین و چه هر کشور دیگری قدرتی فراتر از بلوک های مختلف نخواهد داشت.

✦ تا سال ۲۰۳۰، رشد اقتصادی و جمعیت جوان کشورهای آسیایی از اروپا و آمریکای شمالی جلو خواهد زد. به همین دلیل این کشورها مقصد سرمایه گذاری جذاب تری از غرب خواهند شد.

✦ تا سال ۲۰۳۰ روند رو به رشد اقتصادهای منطقه خاورمیانه و شمال آفریقا نظیر ایران، مصر و ترکیه ادامه پیدا خواهد کرد.

✦ در کوتاه مدت، متوسط رشد اقتصادی سالانه کشورهای نوظهور حدود چهار درصد و کشورهای پیشرفته دو درصد خواهد بود.

✦ انتظار می‌رود تا سال ۲۰۳۰ گروه کشورهای نکست الون "Next Eleven" شامل: بنگلادش، مصر، اندونزی، ایران، مکزیک، نیجریه، پاکستان، فیلیپین، کره جنوبی، ترکیه و ویتنام در مجموع به قدرت اقتصادی بالتری از اتحادیه اروپا دست یابند.

✦ تا پایان سال ۲۰۵۰ پیش بینی می‌شود سهم کشورهای عضو اتحادیه اروپا به ۹ درصد کاهش یابد. این رقم در سال ۲۰۱۸ معادل ۱۶ درصد بود.

✦ آلمان در سال ۲۰۳۰ نیز کماتکان بزرگ ترین اقتصاد اروپایی باقی خواهد ماند اما مداوم روند پیری جمعیت در این کشور، مساله ای است که می‌تواند به چالشی جدی برای چشم انداز اقتصادی این کشور در آینده تبدیل شود.

#### آگهی قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند مالکیت

در اجرای ماده ۳ قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند مالکیت اشخاصی که درخواست سند مالکیت مفروزی املاک مورد تقاضای خود را نموده اند و تقاضای آنها منتهی به صدور رای در هیئت حل اختلاف گردیده، اسامی و مشخصات آنان به شرح زیر در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز در دو روزنامه کثیرالانتشار و محلی جهت اطلاع عموم آگهی میشود و چنانچه در مدت دو ماه از تاریخ انتشار اولین آگهی اعتراضی حاصل شود صدور سند مالکیت موقوف به ارائه حکم دادگاه خواهد بود در غیر اینصورت چنانچه اعتراضی به این اداره واصل نگردد و یا معترض در مهلت مقرر گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اسناد مالکیت املاک مورد آگهی برابر مقررات بنام متقاضیان صادر خواهد شد و صدور سند مالکیت مانع مراجعه مضرر به دادگاه نخواهد شد.

۱- ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی پلاک ۳۰۲ فرعی از ۳۹ اصلی بخش ۸قریه آهنگران بنام کرعملی ارشادی به مساحت ۲۳۶۸۷متر مربع مورد خریداری از محل نسق شاهمردام امامی .

۲- ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی پلاک ۳۰۱ فرعی از ۳۹ اصلی بخش ۸قریه آهنگران بنام کرعملی ارشادی به مساحت ۱۲۹۰۵متر مربع مورد خریداری از محل نسق شاهمردام امامی .

۳- ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی پلاک ۳۰۳ فرعی از ۳۹ اصلی بخش ۸قریه آهنگران بنام کرعملی ارشادی به مساحت ۱۱۱۳۱متر مربع مورد خریداری از محل نسق شاهمردام امامی .

۴- ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی پلاک ۱۸۰ فرعی از ۳۰ اصلی بخش ۸قریه تیلکو بنام نصرالدین صابری و وجه الدین صابری هر کدام به نسبت سه دانگ مشاع از ششدانگ به مساحت ۱۶۴۵۷متر مربع مورد خریداری از محل نسق لطف اله صابری .

۵- ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی پلاک ۲۵ فرعی از ۷۴ اصلی بخش ۸قریه مزرعه اسکندر بنام طیب یوزی به مساحت ۱۸۱۰۲/۵متر مربع مورد خریداری از محل نسق محمد و زاهد و حسین فرجی .

۶- ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی پلاک ۱۸۱ فرعی از ۳۰ اصلی بخش ۸قریه تیلکو بنام نصرالدین صابری و وجه الدین صابری هر کدام به نسبت سه دانگ مشاع از ششدانگ به مساحت ۲۶۴۰متر مربع مورد خریداری از محل نسق لطف اله صابری .

۷- ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی پلاک ۲۱۰ فرعی از ۲۶ اصلی بخش ۸قریه کاشتر بنام طیب یوزی به مساحت ۱۲۸۴۸/۵۰متر مربع مورد خریداری از محل نسق محمد و زاهد و حسین فرجی .

۸- ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی پلاک ۸۶ فرعی از ۱ اصلی بخش ۸قریه موابیان بنام منصور کمانگر به مساحت ۳۳۵۰/۶۰متر مربع مورد خریداری از محل نسق محمد محمدی .

۹- ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی پلاک ۸۵ فرعی از ۱ اصلی بخش ۸قریه موابیان بنام منصور کمانگر به مساحت ۳۳۲۲متر مربع مورد خریداری از محل نسق محمد محمدی .

۱۰- ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی پلاک ۸۴ فرعی از ۱ اصلی بخش ۸قریه موابیان بنام منصور کمانگر به مساحت ۴۸۳۳/۸۲متر مربع مورد خریداری از محل نسق محمد محمدی .

۱۱- ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین مزروعی و باغ پلاک۱۷۸ فرعی از ۳۵ اصلی بخش ۸قریه کوره دره علیا بنام محمد علی رضانی به مساحت ۱۲۰۶۰متر مربع مورد خریداری از محل نسق فتح رضانی .

۱۲- ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین مزروعی و باغ پلاک ۲۲۸ فرعی از ۶۰ اصلی بخش ۸قریه خانم آباد بنام جمشید علی آبادی به مساحت ۳۹۵۳متر مربع مورد خریداری از محل نسق علی علی آبادی .

۱۳- ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه باغ پلاک ۹۴ فرعی از ۴۰ اصلی بخش ۸قریه گنبده علیا بنام شهرام چشمه کیودی به مساحت ۱۱۱۸۱/۳۰متر مربع مورد خریداری از محل نسق فرح چشمه کیودی .

۱۴- ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه باغ پلاک ۲۲۹ فرعی از ۶۰ اصلی بخش ۸قریه خانم آباد بنام خدامراد کریمی و فرامرز کریمی هر کدام به نسبت سه دانگ مشاع از شش دانگ به مساحت ۳۹۹۷متر مربع مورد خریداری از محل نسق رستم و حاتم چوتاشانی .

۱۵- ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه باغ پلاک ۸۵ فرعی از ۱۸ اصلی بخش ۹قریه عباس آباد بنام رحیم قادری و حسین قادری و خسرو قادری و مظفر قادری هر کدام به نسبت یک دانگ و نیم مشاع از شش دانگ به مساحت ۱۵۳۹۶متر مربع مورد خریداری از محل نسق امین حمدی . ( م الف : ۴۱ )

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۶/۰۵/۱۴۰۰

تاریخ انتشار نوبت دوم : ۳۱/۰۵/۱۴۰۰

**علی محمد براتی-رئیس ثبت کامیاران**

### یک کارشناس اقتصادی مطرح کرد؛

## پشت پرده توقف لایحه مالیاتی و صدمات جبران ناپذیر آن



درآمد اشخاص حقیقی با مالیات بر مجموع درآمد اشخاص حقیقی بود که توسط وزارت اقتصاد انجام شد. جمعی از کارشناسان امور مالیاتی فراخوانده شدند تا روی این پیش نویس کار کنند و قرار بود که در قالب لایحه از سوی دولت تقدیم مجلس شود. وی ادامه داد: اگر وزیر اقتصاد مقدمات این لایحه و مسیر تصویب آن را قبیل از بودجه ۱۴۰۰ فراهم می‌کردند، می‌شد آن را در همین دولت نهایی کرد اما علی رغم اینکه این پیش نویس تقریبا آماده بود، به جهت اقتصاد سیاسی این لایحه کنار گذاشته شد.

این کارشناس اقتصادی گفت: علی‌رغم تلاش‌های کارشناسی بسیار برای این طرح، کنار گذاشتن آن صدمات جبران ناپذیری به اقتصاد کشور وارد کرد زیرا برای آماده سازی دوباره این لایحه با توجه به چسبندگی قانونی یک یا دو سال زمان خواهد برد. موحدی یک نظر در ادامه بیان کرد: ما در زمینه وصول مالیاتی در حال حاضر همان فرایند و همان روند گذشته را بدون کوچک‌ترین تغییری شاهد هستیم. در حالی که نوآوری‌های کوچکی طبق قانون در سال ۹۴ باید صورت می‌گرفته که روند بسیار کند و آرامی داشتند. از سویی دیگر باید بستری قانونی مورد نیاز برای تدوین چنین قوانینی فراهم می‌شد که متأسفانه علی‌رغم تلاش‌های صورت گرفته در اجرا با مشکل و کندوی مواجه ایم.

**معاون درآمدهای مالیاتی سازمان امور مالیاتی خبر داد:**

### پایان مهلت ارائه اظهارنامه مالیاتی در ۳۱ مرداد

۳۱ شهریورماه امسال است به مدت یک ماه تمدید می‌شود. مسیحی با تاکید بر اینکه برخورداری از هر نوع تسهیلات و معافیت‌های مالیاتی منوط به تسلیم اظهارنامه مالیاتی در موعد مقرر قانونی است، ادامه‌داد: فعالان اقتصادی بهمنظور بهره‌مندی از مشقوق‌های قانونی نرخ صفر یا هر نوع تسهیلات دیگر باید اظهارنامه مالیاتی خود را تا روز یکشنبه (۳۱ مردادماه) سال جاری به صورت الکترونیکی از طریق درگاه ملی مالیات به آدرس WWW.INTAMEDIAIR ارسال و مالیات خود را پرداخت کنند.

خاص تصویب قانون پایه‌های فروشگاههای و سامانه مودیان در آبان ماه ۹۸ که به سرانجام رسیدن آن معطوف به تلاش نمایندگان و مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی بود، اتفاق مبارکی به حساب می‌آید طبق قانون حدود یک سال و نیم بعد، یعنی اردیبهشت ۱۴۰۰ باید این قانون عملیاتی می‌شد اما متأسفانه این اقدام تا کنون عملی نشده است و سازمان امور مالیاتی تاکید دارد که می‌تواند با تمدید اجرای این قانون تا اتهای ۱۴۰۰ آن را عملیاتی کند. بنابراین با وجود اینکه الزام قانون بر این بود که ما یک سال و نیم پس از تصویب خروجی آن را داشته باشیم، چنین چیزی محقق نشد. کارشناس امور مالیاتی گفت: یکی از تلاش‌های دیگری که در سال‌های اخیر و به طور خاص در دو سال اخیر صورت گرفت، تدوین پیش نویس لایحه مالیات بر

یک کارشناس اقتصادی با اشاره به پشت پرده توقف لایحه مالیات بر مجموع درآمد، گفت: علیرغم تلاش کارشناسی بسیار برای این طرح، کنار گذاشتن آن صدمات جبران ناپذیری به اقتصاد کشور وارد کرد.

مهدی موحدی یک نظر، اقتصاددان و عضو هیأت علمی دانشگاه شاهد گفت: در حوزه مالیاتی در سه سال اخیر و پس از تأکیدات رهبر معظم انقلاب بر اصلاح ساختار بودجه، متأسفانه اتفاق مثبتی مشاهده نشد و نظام مالیاتی کماتکان مبتنی بر رویه سابق ادامه پیدا کرد. در حالی که از سال ۹۷ به بعد باید متکی بر قوانین مالیاتی، نظام علی‌الراس کنار گذاشته و بر اساس طرح جامع مالیاتی عمل می‌شد. وی با اشاره به عملکرد ضعیف وزارت اقتصاد در اصلاح نظام مالیاتی تاکید کرد: این اقدام می‌توانست حتی به عدالت مالیاتی هم کمک شایانی کند که متأسفانه انجام نشد. وی با بیان اینکه نظام مالیاتی در تحقق درآمدهای پایدار مالیاتی موفق عمل نکرد، افزود: این کار نیازمند ایجاد بستری قانونی از سوی وزارت اقتصاد و سازمان امور مالیاتی در قالب ارائه لایحه به مجلس بود که تلاش‌هایی صورت گرفت اما به سرانجام نرسید. در حوزه مالیاتی طی سه سال اخیر اتفاق مثبتی مشاهده نشد. از سال ۹۷ به بعد باید نظام علی‌الراس کنار گذاشته شده و بر اساس طرح جامع مالیاتی عمل می‌شد وی افزود: به طور

**معاون درآمدهای مالیاتی سازمان امور مالیاتی کشور گفت:** به‌استناد مصوبه ستاد ملی مدیریت کرونا ۳۱ مردادماه آخرین مهلت ارائه اظهارنامه مالیاتی اشخاص حقوقی و صابان املاک جاری است.

«محمد مسیحی» با بیان اینکه مطابق قانون مالیات‌های مستقیم، ۳۱ تیرماه آخرین مهلت ارائه اظهارنامه مالیاتی اشخاص حقوقی و صاحبان املاک جاری است، خاطر‌نشان کرد: به استناد مصوبه ستاد ملی مدیریت کرونا، مهلت ارائه اظهارنامه مالیاتی